
 46

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnu ng  

für den Bachelor-Studiengang  

„Kulturwirtschaft / International Cultural and Busi ness Studies“ 

an der Universität Passau 

 
Vom 27. März 2006 

 
 
 
 

Aufgrund von Art. 6 Abs. 1 in Verbindung mit Art. 72 Abs. 1, Art. 81 Abs. 1 und Art. 86 a des 
Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Passau folgende 
Änderungssatzung: 
 
 

§ 1 
 
§ 40 Abs. 7 der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang „Kulturwirtschaft 
/ International Cultural and Business Studies“ an der Universität Passau vom 9. November 
2005 (vABlUP S. 190), erhält folgende Fassung: 
 
 
 
„(7) Prüfungsmodul Gesellschaften und politische Kulturen Europas        SWS       LP 

V/PS/WÜ Gesellschaften und politische Kulturen Europas                        2           5 
PS/ HS Gesellschaften und politische Kulturen Europas                           2        5/10     10/15 
_________________________________________________________________________“ 

 
 

 
§ 2 

 
(1)  Diese Änderungssatzung tritt am Tage ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
(2) Bis zum Inkrafttreten dieser Änderungssatzung nach § 40 Abs. 7 der Studien- und 
Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang „Kulturwirtschaft / International Cultural and 
Business Studies“ an der Universität Passau vom 9. November 2005 (vABlUP S. 190) 
erfolgreich abgelegte Prüfungsleistungen behalten ihre Gültigkeit. 
 



 47

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Passau vom 15. Februar 2006 
nach Genehmigung der Satzung mit Schreiben des Bayerischen Staatsministeriums für 
Wissenschaft, Forschung und Kunst vom 9. März 2006 Nr. X/3-5e69s(6)-10b/8 510.  

Passau, den 27. März 2006  

UNIVERSITÄT PASSAU 
Der Rektor 
 
i. V. 
 
Bloch  

Die Satzung wurde am 27. März 2006 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde am 
27. März 2006 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben.  

Tag der Bekanntmachung ist der 27. März 2006. 

 


